АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.08.2024 года                                    №63-па
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от 05.05.2021 № 83-па «Об утверждении административного регламента Администрации Высокского сельсовета Медвенского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста»
 В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании протеста прокуратуры Медвенского района от 31.07.2024 № 83-2024 на административный регламент предоставления Администрацией Высокского сельсовета Медвенского района муниципальной услуги «Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста», утвержденный постановление Администрации Высокского  сельсовета Медвенского района от 05.05.2021 № 83-па,  Администрация Высокского   сельсовета Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1.Внести в административный регламент Администрации Высокского сельсовета Медвенского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста», утвержденный постановление Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от 05.05.2021 №83-па (в ред. от 19.01.2024               № 15-па) следующие изменения и дополнения:

                1.1. В пункте 1.2 части 1 Регламента:

а) слово «возраста.» заменить словами «возраста, либо их уполномоченные представители (далее – заявитель). В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в подпункте 3.4.2. пункта 3.4.части 3 настоящего регламента.».

               1.2. В подпункте 3.4.2. пункта 3.4. части 3 Регламента:

а) в абзаце втором слова «Ответственный исполнитель» заменить словами «3.4.2.1.Ответственный исполнитель»;

б) дополнить абзацами 3.4.2.2.  – 3.4.2.4. следующего содержания:

    «3.4.2.2. При получении результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

     3.4.2.3. Результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.

      3.4.2.4. Порядок предоставления результатов государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается нормативными правовыми актами, определяющими порядок предоставления государственных и муниципальных услуг, с учетом требования, предусмотренного частью 3 настоящей статьи.».

              2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет
Глава Высокского сельсовета

Медвенского района                                                                           С.Н.  Афанасьев